
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TAVaRA

EXTRATO DE CONTRATO

JUAREZ TÁVORA PB, 21 DE JULHO DE 2017.

TOMADA DE PREÇOS N.o004/2017
PROCESSO: 2017.06.037

OBJETO: AQUISiÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS NOVAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO DOS
VEíCULOS DA FROTA MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAREZ TÁVORA.

CONTRATADO: MILTON VIEGAS-ME (VIEGAS ESCAPAMENTOS)
CNPJ: 24.279.655/0001-09
CONTRATO N.o036/2017
PRAZO: 31/12/2017
VALOR TOTAL R$ 542.148,50 (quinhentose quarenta e dois mil e cento e quarenta e oito reais e
cinquentacentavos).

".

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA! 2017:
02.02-GABINETE DO PREFEITO - 04.122.2010.2002-DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO
GABINETE DO PREFEITO - 02.03-SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS - 04.122.2010.2003-
DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA - 02.04-SECRETARIA
DE AGRICULTURA - 20.122.2010.2005-DESENVOLVER AS ATIVIDADES AGRíCOLAS - 02.06-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 12.361.1004.2008-DESENVOLVER AS ATIVIDADES
DO FUNDEB 40% - 12.361.1004.2009 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL MDE - 12.365.1004.2012-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES -
02.14-SECRETARIA DE SAÚDE - 10.122.2010.2017-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 02.15-SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL -
08.122.2010.2022-MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC DE
ASSIST. SOCIAL - 02.16-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 15.122.2010.2033-
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SERViÇOS URBANOS - 0031.3390.30.00.001-MATERIAIS
DE CONSUMO.

Rua José Mendonça de Araújo, N 171 - Centro [uarez Távora -PB
CEP- 58387-000 CNPJ- 08.919.490/0001-36



24

" is. "-- _
Visto _

JoãoPessoa· Sábado, 22 de Julho de 2017 Diário Oficiai ~

TÉCNICO DE INFORMATICAE CONTÁBILLTDA-ME-CNPJ: 19.861.156/0001-95, foi vencedora
com o valor total de RS 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais).

Juarez Távora- PB, 21 de julho de 2017.
SUELLEN DINIZ DE SOUZA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁ VORA

EXTRATO DE CONTRATO
JUAREZ TÁVORA PB, 21 DE JULHO DE 2017,
TOMADA DE PREÇOS N'" 004/2017
PROCESSO: 2017,06.037
OBJETO AQUISiÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTlVAS NOVAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO
DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAREZ TÁVORA.
CONTRATADO: MILTON VIEGAS-ME (VIEGAS ESCAPAMENTOS)
CNPJ: 24.279.655/0001-09
CONTRATO N.'036/2017
PRAZO: 31/12/2017
VALOR TOTAL RS 542.148,50 (quinhentos e quarenta e dois mil e cento e quarenta e oito reais e
cinquenta centavos).
RUBRICA ORÇAMENT ÁRIA/ 2017:
02 02-GABINETE DO PREFEITO - 04. I22.201O.2002-DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO
GABINETE DO PREFEITO - 02.03-SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS - 04.122.2010.2003-
DESENVOLVERAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA - 02.04-SECRETARIA
DEAGRICULTURA-20.122.2010.2005-DESENVOLVERASATlVIDADESAGRICOLAS-02.06-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 12.361.1004.2008-DESENVOLVER AS ATIVI
O.,. DO FUNDEB 40% - 12.361.1004.2009 - DESENVOLVERAS ATIVIDADES DO ENSINO
F'~MENTAL MDE - 12.365.1004.2012-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES
. 02~14-SECRETARIA DE SAÚDE - 10.122.2010.20I7-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 02.15-SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL _
08. 122.20 I0.2022-MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC DE AS
SIST SOCIAL-02.16-SECRETARIADE INFRAESTRUTURA-15.122.2010.2033-DESENVOLVER
AS ATIVIDADES DE SERVIÇOS URBANOS - 0031.3390.30.00.00I-MATERIAIS DE CONSUMO.

Prefeitura Municipal
deSousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 06812017

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e observado o parecer da Assessoria Juridica,
referente ao Pregão Presencial n" 068/2017, que objetiva:acontratação de pessoa juridica para forneci
mento parcelado de equipamentos e material permanente, HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favur deB&C INFORMÁTICA LTDA ME- VALOR - RS 3.225,00 (três mil duzentos e
vinte e cinco reaís),CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA - ME- VALOR:RS 71.725,00 (setenta e
dois 11111quatrocentos e noventa reais);EXPEDITO VIEIRA DE SOUSADANTAS _ EPP- VALOR _RS
13.025,00 (treze mil e vinte e cinco reais);GILBERTO RODRIGUES MARQUES - ME- VALOR _RS
128.990,00 (cento e vinte e oito mil novecentos e noventa reais);PROJECTO MÓVEIS E EQUIPAMEN
TOS LTDA - ME - VALOOR- RS 336.439,00 (trezentos e trinta e seis mil quatrocentos e trinta e nove
reais),convoco os vencedores para assinatura do contrato em até 03 (três) dias úteis.

::M~~lIh.-,..&;.~~~~Y\'SN1\'~~~·~~11Il..

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 36712017
PREGÃO N° 04912017
OBJETO: Aquisição parcelada de estrutura pré moldados junto à Secretaria de Infra Estrutura do
município de Sousa-PB.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa
CONTRATADO:ESTAÇÃO DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO LTDA- ME
FUNDAMENTO:Art. 3', inciso IV, da Lei n" 10.520/02
FONTE DE RECURSO:Elemento de despesa n". 4490.5 I e 4490.52 Sec. De Infra Estrutura; Classifi
cação Orçamentária: 15.451.1010.1008;17.512.1009.1043;17.512.1009.1062; 17.5 11.1009.1077;1 5.45 I
1010 1093: 15.451.1010.1096;17.511.1009.1142; 17.5 12.1009.1161;17.5 12.1009.1166;17.5 12.1009.12
40; 15.452.10 10.2050; 17.512.1009.2067. 15.451.1010.2051; 17.512.1009.2118.
DATA DO CONTRATO: 21 de julho de 2017
VALOR GLOBAL: RS 1.849,810,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e nove mil, oitocentos e dez
reais).
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2017
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA
PREFEITO DO MUNIC!PIO

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
I" TERMO ADITIVO

CONTRATADO: INPREL CONSTRUÇOES E SERViÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: Fica acrescido 24,93% sobre o valor original contratado que é RS 88.396,70 (oitenta e oito mil
trezentos e noventa e seis reais e setenta centavos), acréscimo esse do contrato de R$ 22.034.46 (vinte
e dois mil e trica e quatro reais e quarenta e seis centavos), perfazendo um valor total de 110.431.16
(cento e dez mil quatrocentos e trinta e um reais e dezesseis reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL a11.
65 da Lei n" 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 20 DE JULHO DE 2017.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA - PB

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 301/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: EBG CONSTRUTORA EIRELI-ME
OBJETO: Fica acrescido 15,88% sobre o valor original contratado que é RS 150.950.83 (Cento e cmquenra
mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos), acréscimo esse do contrato de R$ 23.971,68
(vinte e três mil novecentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos), perfazendo um valor total
de 174.922,5 I (cento e setenta e quatro mil novecentos e vinte e dois reais e cinquenta e um centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 811.65 da Lei n? 8.666/93.
DATAASSINATURA: 20 de julho de 2017.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA - PB

Prefeitura Municipal
de Caaporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, R E S O L V E: HO'AOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n''
00039/2017, que objetiva: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Fogões. Ven
tiladores e Bebedores, para atender a demanda das diversas Secretarias do Município.; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es)
- EQUIPACO MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME.
11.938.541/0001-81.
Valor: RS 4.986,00.
- GERALDO VIDAL DA NOBREGA - ME.
18.995.457/0001-49.
Valor: RS 9.980,00.
- PEDROSA EQUIPAMENTOS.COM EIRELI - ME.
26.526.738/0001-80.
Valor: RS 11.402, IO.
Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 20 de Julho de 2017
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de BoaVentura

.i\ ~:_', '. '"

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N' 004/2017

OBJETIVO:a Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo em
diversas ruas do município de Boa Ventura, conforme especificações no edital e seus anexos,
ABERTURA: lO de Agosto de 2017 as09:00:00 horas, na sede da prefeitura.
INFORMAÇÕES: OS interessados poderão obter o Edital na sala da CPL, localizada a Rua Emília
Leite, n° sln, Centro, Boa Ventura - PS, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h as
I2h, e pelo site www.boaventura.pb.gov.br.

Boa Ventura - PB. 20 de Julho de 2017
ANA PAULA CHAGAS DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL PMBV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA 002/2015

Nos termos do 811.49 e 109 da Lei 8.666/93, a Presidente da CPL toma publico a Decisão proferida pela
Sra. Prefeita, de REVOGAÇÃO da licitação acima, cujo objeto Execução de obra de construção de sistema
de esgotamento sanitário neste município, conforme especificação no edital e seus anexos, conforme
especificações no edital e seus anexos, conforme relatório técnico constante nos autos. INfORMA('6ES
Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 12:00 horas na sala da CPL, na sede da
Prefeitura Municipal, a rua Emilia Leite, s/n - centro.

Boa Ventura, Estado da Paraíba. 20 de Julho de 20 17

• tN' UtI:WJiltinlM lWk;Jim",,,.ul!!I 'l!.I!tl



30

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 02/08/2017 às 15:05:39 foi protocolizado o documento
sob o N° 50650/17 da subcategoria Contratos, exercicio 2017, referente a(o) Prefeitura Municipal de Juarez
Távora, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Nilcelanio Rogerio de
Oliveira.

Número do Contrato: 000000362017
Data da Assinatura: 21/07/2017
Data Final do Contrato: 31/12/2017
Valor Contratado: R$ 542.148,50
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Aquisição de peças automotivas originais ou genuínas e novas destinadas à manutenção dos veículos da
frota municipais da Prefeitura de Juarez Távora.
Contratado (Nome): MILTON VIEGAS
Contratado (CNPJ): 24.279.655/0001-09

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

• João Pessoa, 02 de Agosto de 2017

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93. alterada pela LC 91/2009.

pelo Regimento Interno, alterado pela
RA TC 1812009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE.PB

Certidão de Recibo Protocolo. Doe. 50650/17. Inserido por Tramita (gerado automaticamente) em 02108/2017 15:05.
Impresso por Nilcelanio R. de Oliveira em 02/08/2017 15:06. Validação: 8664.0BD5.49EE.COCD.3171.D83C.B1 E1.BF7B.

30


